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Trzech chińskich naukowców z Instytutu Wirusologii w Wuhanie
ciężko  zachorowało  niedługo  przed  wybuchem  pandemii,  pisze
gazeta „Wall Street Journal”, powołując się na amerykański
wywiad.

Pierwsze ognisko Covid-19 zarejestrowano właśnie w tym mieście
w grudniu 2019 roku. Jak podaje periodyk, naukowcy wymagali
opieki  szpitalnej  z  powodu  ciężkiej  choroby  jeszcze  w
listopadzie ubiegłego roku. Jednocześnie mieli podobne objawy,
a sami byli „członkami tego samego zespołu, zajmującego się
koronawirusem”.

Autorzy artykułu twierdzą, że informacja wywiadu może „dodać
wagi  narastającym  apelom  o  pełniejsze  dochodzenie  odnośnie
tego,  czy  wirus  (wywołujący  Covid-19)  mógł  wyciec  z
laboratorium”.

W odpowiedzi na wniosek WSJ MSZ Chin oskarżyło Waszyngton o
próbę  „rozkręcenia”  teorii  o  wycieku  koronawirusa  z
laboratorium.  W  resorcie  polityki  zagranicznej  wyrażono
wątpliwość,  że  USA  rzeczywiście  są  zaniepokojone  źródłem
pojawienia się patogenu Covid-19 czy też „próbują odwrócić
uwagę”.
Skąd się wziął koronawirus?

W maju Republikanie z komisji Izby Reprezentantów USA ds.
wywiadu oświadczyli, że istnieją „pośrednie dowody” na to, że
ognisko Covid-19 mogło powstać z powodu wycieku w Instytucie
Wirusologii w Wuhan. Członkowie partii wskazali na pojawienie
się u niektórych naukowców placówki naukowej jesienią 2019
roku  symptomów,  charakterystycznych  dla  infekcji
koronawirusowej, a także ogłosili, że chińscy wojskowi mieli
związek z laboratorium.
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WHO w marcu opublikowała pełną wersję raportu międzynarodowej
grupy ekspertów organizacji nt. wizyty w mieście Wuhan w celu
ustalenia  pochodzenia  Covid-19.  W  dokumencie  wyciek
koronawirusa  z  laboratorium  nazwano  „bardzo  mało
prawdopodobnym”.  Jak  zaznaczono,  koronawirus  nowego  typu
najprawdopodobniej  został  przeniesiony  z  nietoperza  na
człowieka poprzez inne zwierzę.

Stany Zjednoczone i jeszcze 13 państw opublikowała wspólne
oświadczenie,  wyrażając  zaniepokojenie  z  powodu  wniosków,
zawartych w raporcie WHO. Kraje wezwały do przeprowadzenia
„przejrzystego  i  niezależnego”  śledztwa  ws.  pochodzenia
Covid-19.
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